
 

UCHWAŁA Nr LIV/420/2018  

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 14 września 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
pozyskiwania środków zewnętrznych na budowę dróg 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
pozyskiwania środków zewnętrznych na budowę dróg, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr LIV/420/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 14 września 2018 r. 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
pozyskiwania środków zewnętrznych na budowę dróg 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze 
zm.); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 13 lipca 2018 roku wpłynęła drogą elektroniczną 
skarga z dnia 12 lipca 2018 roku na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
pozyskiwania środków zewnętrznych na budowę dróg. Osoba skarżąca zarzuca Wójt 
Gminy nie poinformowanie Rady Gminy na sesji w dniu 29 czerwca 2018 roku o 
„pominięciu” Gminy Sońsk w przydziale środków rządowych na budowę dróg gminnych. 
Ponadto skarżący krytykuje zarówno Wójta Gminy jak i Radę Gminy za pozyskanie 
środków finansowych na inwestycję pn. „Nowe oblicze budynku: domu kultury na cele 
kulturalne” w Bądkowie i przeznaczenie na ten cel środków gminnych jako wkład własny. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, 
proponując uznanie skargi za bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co 
następuje: 

 Gmina Sońsk w latach 2015 – 2018, tj. w okresie ostatniej kadencji Rady Gminy, 
w przeciwieństwie do poprzednich lat, składała wnioski o środki zewnętrzne na różne 
ważne dla mieszkańców gminy Sońsk, inwestycje. 



 Pozyskano m.in. z rezerwy Ministra Edukacji 401.000 zł na wymianę pokryć 
dachowych budynków szkół w Bądkowie oraz Gąsocinie. Z PROW na lata 2014 – 2020 w 
ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” Gmina 
Sońsk pozyskała na przebudowę drogi gminnej ul. Strażackiej w Gąsocinie wraz z 
przebudową infrastruktury technicznej zlokalizowanej w pasie drogi i przebudowę drogi 
gminnej Sońsk – Komory Błotne – Sońsk w kwocie 1.580.805,04 zł. Uzyskaliśmy 
dofinansowanie z FOGR w kwocie 90 000,00 zł do przebudowy drogi gminnej w 
miejscowości Wola Ostaszewska, w kwocie 100.000,00 zł na przebudowę drogi gminnej 
Strusinek – Bieńki Karkuty oraz w kwocie 150.000,00 zł na przebudowę drogi gminnej 
relacji Ciemniewo – Bodziejewo. Uzyskane dofinansowanie do zakupu średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Gąsocin z budżetu UE wyniosło 365.053,00 
zł, z dotacji WFOŚiGW w Warszawie - 190.000,00 zł i z dotacji Krajowego Systemu 
Ratowniczo Gaśniczego – 200.000,00 zł. Z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Gmina Sońsk otrzymała 346.000,00 zł na realizację zadania „Nowe oblicze 
budynku: domu kultury na cele kulturalne”. Dzięki inicjatywie Pani Wójt Gminy 
pozyskiwano również inne środki finansowe na inwestycje i inne inicjatywy.  

 Również w 2018 roku złożono wniosek o dofinansowanie w ramach „Rządowego 
Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie 
Lokalnej Infrastruktury Drogowej” inwestycji na naszych drogach lokalnych. Niestety w 
bieżącym roku żadna z gmin wiejskich powiatu ciechanowskiego, w tym Gmina Sońsk, 
nie otrzymała dofinansowania z tego programu.  

 Niepodpisana lista wniosków zakwalifikowanych wstępnie do dofinansowania w 
ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów 
poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej ukazała się w BIP Województwa 
Mazowieckiego 12 czerwca 2018 roku. 

 Komunikat w sprawie listy wniosków zakwalifikowanych wstępnie do 
dofinansowania w ramach programu został podpisany przez Wojewodę Mazowieckiego w 
dniu 14 lipca 2018 roku i w tym dniu ukazał się w Biuletynie Informacji Publicznej 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. Obydwie informacje były wstępnymi, gdyż 
jednostkom, które nie zostały zakwalifikowane przysługiwało prawo do wniesienia 
odwołań, których rozstrzygniecie mogło wpłynąć na ostateczny kształt listy. Między 
innymi takie odwołanie wnosiła Gmina Sońsk. Ponadto w Komunikacie Wojewoda 
Mazowiecki zastrzegł, że lista nie zawiera wszystkich wniosków, które spełniły wymogi 
formalne. Do dnia rozpatrywania skargi nie ma jeszcze ostatecznej listy 
zakwalifikowanych do dofinansowania wniosków. Z tych powodów Pani Wójt nie mogła 
na sesji w dniu 29 czerwca 2018 roku nie mogła poinformować Rady Gminy o wynikach 



ostatecznych naboru wniosków. 

 Odnośnie kwestii realizacji w Bądkowie zadania „Nowe oblicze budynku: domu 
kultury na cele kulturalne”, Rada Gminy Sońsk wyjaśnia, że popiera każdą inicjatywę, 
która otrzymuje zewnętrzne dofinansowanie i będzie służyć lokalnej społeczności gminy 
Sońsk. 

 Z tych powodów skarga jest bezzasadna. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


